
 

 
1 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO  

ANO VIII • EDIÇÃO N° 898 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO, 
terça-feira, 9 de setembro de 2025. 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

PORTARIA N° 100 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025. ........... 1 

 

 
 

 

PORTARIA N° 100 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.  

 

“Dispõe sobre designação de servidor para 

desempenhar funções como Educador Físico, e dá 

outras providencias”. 

 

O Prefeito Municipal de Barrolândia -TO, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o artigo 75º, inciso 6, da Lei 

Orgânica Municipal, resolve: 

    

RESOLVE: 

 

    Art. 1° - Nomear a Servidora TAINA BRITO DA SILVA, 

matricula 2016, para exercer a função de Educador Física no 

Fundo Municipal de Saúde, deste município. 

 Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Gabinete do Prefeito de Barrolândia aos 09 dias do mês de 

setembro de 2025. 

 

Publique-se e 

 

Cumpra-se 

. 

João Machado Alves 

Prefeito 

 

 

Barrolândia do Tocantins – TO, terça-feira, 9 de setembro de 2025. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Edição nº 899 


		2025-09-09T17:34:18-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190




